Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 8

имени Ищенко Фѐдора Фѐдоровича станицы Бесленеевской

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от __01.09.2023__                                                             № __15__

О назначении должностного лица, ответственного за снижение
бюрократической нагрузки на педагогических работников

На основании приказа Районного управления Образованием от 28

августа 2023 года № 317 «О назначении должностного лица, ответственного за

снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников»,  в

целях обеспечения неукоснительного соблюдения законодательства

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края в соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 2l июля 2022 года 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

(далее — приказ № 582) п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным лицом за снижение бюрократической

нагрузки на педагогических работников образовательных организаций

Муниципального образования Мостовский район Кочеткову Ирину

Викторовну, заместителя директора по учебной работе.

2. Кочетковой Ирине Викторовне, заместителя директора по учебной

работе:

1)осуществлять контроль о выполнении требований приказа № 582 в

МБОУ ООШ № 8 имени Ищенко Ф.Ф. станицы Бесленеевской, принятие

решений по итогам контроля.

3.Проанализировать должностные обязанности учителей и классных

руководителей с учетом федеральных требований к документационной

нагрузке учителей, при необходимости  предложить внести в них изменения;

4.Предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей, в рамках

исполнения которых педагогические работники оформляют документацию, не

предусмотренную федеральным перечнем;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ №8

им. Ищенко Ф.Ф.станицы Бесленеевской                            Т.А. Петросян

с приказом ознакомлена:

                                                 И.В. Кочеткова